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(Kort bemærkning). 

Baadsgaard (S): 
Hr. Peter Brixtofte gjorde nogle bemærknin- 

ger om beskæftigelsen i byggefagene, og jeg 
må lige gøre opmærksom på, at det finanslov- 
forslag, der er fremsat, vil betyde en mindre 
beskæftigelse på 5.000 personer, og derfor er 
det interessant mere præcist end det, der lå i de 
positive bemærkninger -  sådan vil jeg tillade 
mig at opfatte dem i første omgang i hvert fald 
-  at få afklaret, hvad Venstre og hr. Peter Brix- 
tofte lægger i det, når det siges, at der skal gø- 
res en indsats, og at det nu ikke gælder om at 
sige ord, for de kan ikke klare det. Nu skal der 
handles, siger hr. Peter Brixtofte, og derfor vil 
jeg gerne spørge: Når hr. Peter Brixtofte siger, 
at byfornyelsen skal styrkes, mener han så, at 
byfornyelsen skal styrkes i forhold til det akti- 
vitetsniveau, vi har nu? Det er meget afgøren- 
de, for hvis det ikke er tilfældet, vil der jo ikke 
komme flere i beskæftigelse ad den vej. 

Så foreslår hr. Peter Brixtofte, at vi skal vi- 
dereføre tilskudsordningen i form af en fra- 
dragsordning. Jeg vil ikke her ind på en dis- 
kussion om tilskud/fradrag, men blot gøre op- 
mærksom på, at en fradragsordning ikke uden 
videre kan anvendes af lejerne på samme måde 
som en tilskudsordning, og derfor risikerer vi 
med en fradragsordning i hvert fald et lavere 
niveau. Hvad vil hr. Peter Brixtofte gøre for, at 
vi netop får sat ind med genopretning og vedli- 
geholdelse dér, hvor behovet er allerstørst i de 
private udlejningsejendomme? Det klares ikke 
med en fradragsordning, og derfor ville det 
være interessant at høre, hvad hr. Peter Brix- 
tofte har i tankerne, når han taler om, at vi skal 
have øget beskæftigelsen i byggefagene. Er det 
ud fra det niveau, vi har nu, eller er det ud fra 
det lavere niveau på minus 5.000, som finans- 
lovforslaget taler om? 

Jeg er da også glad for, at hr. Peter Brixtofte 
gav tilslutning til at gøre en særlig indsats for 
de hjemløse, som Socialdemokratiet har frem- 
sat forslag om at vi skal have bygget nogle bo- 
liger til, men det er afgørende, at vi får det med 
byfornyelsen afklaret. Vil hr. Peter Brixtofte 
også dér støtte det socialdemokratiske forslag 
om rentestøtte til byfornyelse? 

(Kort bemærkning). 

Peter Brixtofte (V): 

Hr. Holger Graversen spurgte, hvilke positi- 
ve holdningsændringer der er sket i det danske 
samfund i de sidste 10 år, og jeg kan nævne 
flere. 

For det første er der en meget mere positiv 
indstilling i det danske samfund til at spare op. 
Det er sundt og godt, at vi er nået dertil, at man 
hellere vil spare op end stifte gæld. Et andet 
område, jeg kan nævne, er, at der er en meget 
mere sund holdning til den offentlige sektor. 
Holdningen har også ændret sig i Socialdemo- 
kratiet, og vi må bl.a. komplimentere det op- 
læg, der kom for nylig, hvorefter også Social- 
demokratiet og LO klart er parat til at diskute- 
re privatisering, udlicitering og en fornyelse af 
den offentlige sektor i det hele taget. Det er et 
klart holdningsskift, som jeg også synes rege- 
ringen kan rose sig af. 

Så er der en række spørgsmål om det ene 
eller det andet tal. Hvis vi skal nå en løsning, 
som kan stimulere beskæftigelsen i Danmark 
og få flere arbejdspladser i den private sektor, 
mener jeg ikke, at det er rigtigt, at vi på for- 
hånd går ud med bestemte tal, men vi skal sæt- 
te os omkring forhandlingsbordet og finde 
nogle løsninger. Man kan love meget, og det er 
politikere kendt for, men det afgørende og det 
eneste, vi bør måles på, er resultater, og vi har 
vilje til at opnå et politisk resultat, sådan at vi 
kan få gang i produktionen i den private sek- 
tor. 

Hvis man f.eks. fremrykker nogle offentlige 
investeringer, er det jo arbejdspladser i den 
private sektor, man får. Når man f.eks. gerne 
vil have den fradragsret for vedligeholdelse af 
boliger, som hr. Baadsgaard spurgte til, med- 
virker man også til, at der bliver arbejdsplad- 
ser i den private sektor. Der er mange små 
virksomheder, der vil få flere arbejdspladser, 
fordi de kommer i gang med at gøre noget nyt- 
tigt. Der skal selvfølgelig være en tilsvarende 
ordning for lejerne, for der skal være lighed, 
når det gælder om at få støtte til at vedligehol- 
de boligerne. 

Når det gælder vores fremtid i Europa, me- 
ner jeg på samme måde, at vi ikke skal låse os 
fast på helt bestemte og meget detaljerede 
holdninger, men skal mødes omkring forhand- 
lingsbordet, når vi nu får den hvidbog, som er 
på vej. Så skal vi blive enige om løsninger, og 
det er vigtigt, at man ikke på forhånd har låst 
sig fast med meget forskellige formuleringer. 


